
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 570 DEL 19-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 166 DEL 19-05-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Acquisto di personal computer per vari servizi comunali tramite mercato
elettronico della PA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione n. 24 del 2 maggio 2016 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2016/2018 con i relativi allegati;

RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 270 del 20.8.2015 con la quale si procedeva
a deliberare l’acquisto di personal computer mediante adesione alla convenzione Consip PC
desktop 13 lotto 2 desktop fascia alta;

RICHIAMATA altresì la determinazione di acquisto n. 288 del 9 settembre 2015 con la
quale si aggiudicava alla ditta Olidata la fornitura di n. 55 pc T6010 windows entro un limite
di spesa di euro 29.389,80 compresa iva per i quali è stato assunto impegno di spesa n.
2015/5354 sul cap. 62510/1 del bilancio del corrente esercizio finanziario;

DATO ATTO che, in seguito a numerosi solleciti per mail e telefonici effettuati sia dal Sit
che dall’economo provveditore quale punto ordinante sul portale Consip, il materiale,
ordinato in data 28 agosto 2015 con prot. 40398 attraverso il portale della convenzione
Consip, non è mai stato fornito;

CONSIDERATO che in data 14 marzo 2016 Consip ha risolto la convenzione stipulata con
Olidata il 20 febbraio 2015 per cui conseguentemente la risoluzione della convenzione
legittima la risoluzione dei singoli ordinativi di fornitura;

DATO ATTO che in data 13 aprile 2016 con prot. 21529, il Sit e lo stesso economo hanno
firmato congiuntamente una nota con la quale si comunicava alla Olidata Spa e per
conoscenza a Consip la risoluzione unilaterale dell’ordinativo effettuato in convenzione



bando PC desktop 13 n. 2299960 del 27 agosto 2016 di un importo pari ad euro 29.389,80
compresa iva;

VISTA la comunicazione da parte di Olidata spa in liquidazione, prot.
Q10040_AQ1.S2.2299960 del 20 aprile 2016, dell’accettazione dell’annullamento
dell’ordinativo;

CONSIDERATO che in data 25 settembre 2015 è stata attivata una nuova convenzione
consip Pc Desktop 14;

CONSIDERATO che sul mercato elettronico della PA è presente un prodotto Fujitsu
esprimo P556/E85+ con processore Core i3-6100 4 GB di RAM e display Fujitsu L21 T-1 sa
21'' che presenta caratteristiche superiori per processore e per display a quello presente nella
nuova convenzione Consip di cui al precedente comma;

CONSIDERATO inoltre che il prezzo unitario offerto dalla ditta G6FX pari ad € 499,50 è
inferiore a quello relativo alla macchina presente nella convenzione CONSIP pc Desktop 14
che è di € 505,00 oltre iva;

DATO ATTO che inoltre nella offerta della ditta G&FX è compreso lo smaltimento RAEE
per un numero di PC pari a quelli acquistati, come in convenzione CONSIP;

DATO ATTO che in data 18 maggio 2016 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z9119EDE33, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione", a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 207
del 23 ottobre 2014;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5 lettera e)  del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 166 DEL 19-05-2016 - Reg. Gen. N. 570 DEL
19-05-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

Di affidare, per tutti i motivi esposti in premessa, la fornitura di n. 48 personal1.
computer attraverso il bando MEPA ICT 2009 “prodotti e servizi per l’informatica e le
telecomunicazioni” alla ditta G.&F. srl di Roma entro un limite di spesa di euro
23.976,00 oltre iva;
di rettificare il beneficiario dell’impegno 2016/1785 (imp. 2015/5354) reimputato sul2.
cap. 62510/11 del bilancio del corrente esercizio finanziario da Olidata srl a G.&F. srl,
con scadenza dell’obbligazione al 31.12.2016 entro un limite di spesa complessivo di
Euro 29.250,72;
di autorizzare il Servizio Ragioneria a dichiarare la minore spesa sull’impegno di cui3.
sopra di una somma pari ad euro 139,08;
di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore del comune;
di autorizzare il servizio economato e provveditorato ad effettuare ordine diretto di5.
acquisto attraverso lo strumento del mercato elettronico della pa ai sensi dell’art. 36
del D.Lgs 50/2016 “Nuovo codice contratti”;
di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di6.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.
di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate in7.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale,  in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art.
1 comma 629 lettera b)  che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633;

Sesto Fiorentino, 19-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 166 DEL 19-05-2016 - Reg. Gen. N. 570 DEL
19-05-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Acquisto di personal computer per vari servizi comunali tramite mercato
elettronico della PA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 1785

Impegno di spesa per l'acquisto 55 PC in convenzione
Consip - affidamento Olidata spa - Operazione:
VariazioneNote: minore spesa dichiarata dal
servizioSoggetto: 38497 OLIDATA S.P.A.Piano Fin.
Imp.: 2.02.01.07.999

PEG: 62510/11     PIANO FIN: 2.02.01.07.000,
MISS/PROG: 01.08
Reimpiego somme per acquisizione beni materiali SIT:
hardware

19/05/2016 -139,08

Impegno
2016 / 1785/1

Acquisto di persona computer per vari servizi comunali
tramite mercato elettronico della PA - affidamento alla
ditta G.& F. srl di Roma - Operazione: Inserimento
SubPiano Fin. Imp.: 2.02.01.07.999

PEG: 62510/11     PIANO FIN: 2.02.01.07.000,
MISS/PROG: 01.08
Reimpiego somme per acquisizione beni materiali SIT:
hardware

19/05/2016 29.250,72

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato -139,08
Totale Sub Impegnato 29.250,72
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 166 DEL 19-05-2016 - Reg. Gen. N. 570 DEL
19-05-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


